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Til den i kommunen som er ansvarlig for kommunens skoler med 10. trinn. 
 

Avdeling for rusmidler og tobakk ved Folkehelseinstituttet er pålagt av Helse og 

Omsorgsdepartementet å gjennomføre ESPAD undersøkelsen i Norge (The European School Survey 

Project on Alcohol and Other Drugs). ESPAD er Europas største undersøkelse blant skoleelever om 

bruk av alkohol, tobakk, og narkotika og omfatter mer enn 100 000 elever i samme aldersgruppe i 

omkring 40 land. Den gjennomføres hvert fjerde år. Her er informasjon som går til foreldre og elever 

hvor det er mer detaljert om undersøkelsen: 

https://www.fhi.no/globalassets/dokumenterfiler/studier/prosjekter/informasjon-espad-bokmal-

2019.pdf 

 

Undersøkelsen skal nå gjennomføres for sjuende gang (i perioden uke 6 til uke 15). Omlag 300 

tilfeldig utvalgte 10. klasser/grupper inngår i undersøkelsen, og det er skoler fra om lag 170 

kommuner- og da skole(r)  fra de kommunene som mottar denne e-posten ( jeg har rett og slett ikke 

kapasitet til å sende til en og en kommune og det er også muligens noen som er slått sammen med 

andre kommuner?). Undersøkelsen er elektronisk og medfører lite arbeid/administrasjon for 

kontaktlærer eller andre. Undersøkelsen (web) må besvares i perioden uke 6 til uke 15 (4 februar til 

12 april), og det må settes av en skoletime. 

 

ESPAD-undersøkelsen skiller seg fra UNGDATA/ UNG I OSLO ved at det er: 

 Hovedfokus på bruk av tobakk, alkohol og andre rusmidler 

 Skolene som skal delta er tilfeldig trukket fra hele Norge og kan ikke erstattes. Det er derfor 

svært viktig at skoler som er trukket ut deltar. 

 ESPAD er en internasjonal undersøkelse som gjennomføres kun hver fjerde år 

 Undersøkelsen krever bare deltagelse fra én 10. klasse på den uttrukne skolen. 

 

Vi er klar over at alle skoler har begrenset tid til slike henvendelser. Det er imidlertid svært viktig for 

resultatene at de utvalgte skolene deltar i denne internasjonale undersøkelsen som vi er pålagt å 

gjennomføre. Til skolene som er trukket ut har vi sendt med et brev fra Kunnskapsdepartementet 

(vedlagt) hvor de som blir trukket ut blir bedt om å stille seg velvillig til deltakelse.  

 

Men, det ville være til stor hjelp om den ansvarlige etat/avdeling i de kommunene som har skoler 

som er trukket ut også kunne anbefale at de skolene som er trukket ut deltar (se vedlagt oversikt i 

EXCEL hvilke skole(r) det e ri din kommune).   

 

Jeg håper da at dere har mulighet for å sende en henvendelse til de skolene som er trukket ut om at 

de bør prioriterer å gjennomføre ESPAD-undersøkelsen i år. I den grad noen av deres skoler med 

https://www.fhi.no/globalassets/dokumenterfiler/studier/prosjekter/informasjon-espad-bokmal-2019.pdf
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flere 10. klasser er valgt ut til å gjennomføre UNGDATA undersøkelsen denne vinteren, anmoder vi 

om at evt. en klasse da besvarer ESPAD-undersøkelsen i stedet. Som sagt er vi helt avhengige av at de 

som er tilfeldig trukket svarer, noe som ikke er avgjørende på samme måte for UNGDATA 

undersøkelsen. 

 

Dersom dere har noen spørsmål om undersøkelsen eller annet, ta kontakte med undertegnede.  

 

På forhånd takk for hjelpen! 
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